ПРОТОКОЛ № 10

заседания диссертационного совета 35.2.019.02 при ФГБОУ ВО

«Кубанский государственный аграрный университет имени И.Т. Трубилина»

от «20» февраля 2023 г.

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 20 человек.

Присутствовали на заседании 16 человек.

Председатель – д-р биол. наук, профессор Шантыз Алий Юсуфович.

Присутствовали: д-р биол. наук, профессор Шантыз Алий Юсуфович, к-т

вет. наук Винокурова Диана Петровна, д-р биол. наук Горковенко Наталья

Евгеньевна, д-р биол. наук, профессор Гугушвили Нино Нодариевна, д-р вет.

наук Жолобова Инна Сергеевна, д-р биол. наук, профессор Колесникова

Наталья Владиславовна, д-р вет. наук, доцент Кузьминова Елена Васильевна,

д-р вет. наук, профессор Лысенко Александр Анатольевич, д-р биол. наук,

доцент Лысенко Юрий Андреевич, д-р вет. наук, профессор Назаров Михаил

Васильевич, д-р вет. наук Пруцаков Сергей Владимирович, д-р вет. наук

Рогалева Евгения Викторовна, д-р вет. наук, профессор Родин Игорь

Алексеевич, д-р вет. наук, доцент Семененко Марина Петровна, д-р вет. наук

Шантыз Азамат Хазретович, д-р вет. наук, профессор Шевченко Александр

Алексеевич

ПОВЕСТКА ДНЯ: О принятии к защите диссертации Семенова

Владимира Александровича на тему «Сонография плода, морфологическая

характеристика плаценты, метаболический статус и методы сохранения

плодовитости у черноморских афалин», представленную на соискание

ученой степени доктора ветеринарных наук по специальности 4.2.1.

Патология животных, морфология, физиология, фармакология и

токсикология.

СЛУШАЛИ: сообщение председателя экспертной комиссии доктора

биологических наук, профессора Гугушвили Нино Нодариевна о содержании

заключения по докторской диссертации Семенова Владимира

Александровича.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Принять к защите диссертационную работу Семенова Владимира

Александровича на тему «Сонография плода, морфологическая

характеристика плаценты, метаболический статус и методы сохранения

плодовитости у черноморских афалин», представленную на соискание

ученой степени доктора ветеринарных наук по специальности 4.2.1.

Патология животных, морфология, физиология, фармакология и

токсикология.

2. Утвердить официальными оппонентами по диссертации:

- Авдеенко Владимир Семенович - доктор ветеринарных наук,

профессор, профессор кафедры генетических и репродуктивных

биотехнологий ФГБОУ ВО «Санкт – Петербургский государственный

университет ветеринарной медицины»;

- Попов Владимир Владимирович - доктор биологических наук,

заведующий лабораторией сенсорных систем позвоночных ФГБУН

«Институт проблем экологии и эволюции им. А. Н. Северцова»;

- Астафьева Ольга Викторовна - доктор медицинских наук, доцент,

профессор кафедры лучевой диагностики ФГБОУ ВО «Кубанский

государственный медицинский университет».

3. В качестве ведущей организации утвердить ФГБОУ ВО «Московская

государственная академия ветеринарной медицины и биотехнологии - МВА

им. К.И. Скрябина».

4. Назначить дату защиты диссертации – 24 мая 2023 г.

5. Утвердить дополнительный список адресов рассылки автореферата

диссертации.

6. Разрешить печатание автореферата диссертации Семенову

Владимиру Александровичу на правах рукописи.

Результаты голосования: «за» – 16 человек; «против» – нет;

«воздержался» – нет.